
BOE núm. 114 Lunes 13 mayo 2002 3815

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Director de Patrimonio y Con-
tratación del Departamento de Hacienda y
Administración Pública por el que se da
publicidad al anuncio de licitación del con-
trato que tiene por objeto el servicio de lim-
pieza de las superficies terrestres y de la
lámina de agua de los puertos de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco (Expte.
C.C.C. número C02/23/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios del Depar-
tamento de Transportes y Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Central de Contratación (Dirección de
Patrimonio y Contratación).

c) Número de expediente: C02/23/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de las superficies terrestres y de la lámina de agua
de los puertos de la Comunidad Autónoma del País
Vasco.

b) División por lotes y número: El contrato se
divide en tres lotes.

c) Lugar de ejecución: Diversos puertos de la
Comunidad Autónoma del País Vasco.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Lotes A y B, 18 meses, lote C, 14 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
2.521.237,53 euros.

Lote A: 1.319.979,96 euros.
Lote B: 596.338,92 euros.
Lote C: 604.918,65 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de contrata del lote/s al/los que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación
(Dirección de Patrimonio y Contratación).

b) Domicilio: Calle Donostia, número 1 (planta
baja, edificio «Lakua II»).

c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz
01010.

d) Teléfono: 945 01 89 27.
e) Telefax: 945 01 90 18.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Lote A: Grupo U, Subgrupo 1, Cate-
goría D, que se corresponde con el Grupo III, Sub-
grupo 6, Categoría D.

Lote B: Grupo U, Subgrupo 1, Categoría C, que
se corresponde con el Grupo III, Subgrupo 6, Cate-
goría C.

Lote C: Grupo U, Subgrupo 1, Categoría C, que
se corresponde con el Grupo III, Subgrupo 6, Cate-
goría C.

En el supuesto de que se licite a más de un lote,
la clasificación exigida será la del Grupo U, Sub-
grupo 1, Categoría D, que se corresponde con el
Grupo III, Subgrupo 6, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán estar
en posesión del certificado de gestor de residuos
peligrosos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
diez horas del día 17 de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en la cláusula 7 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Comisión Central de Contratación
(Dirección de Patrimonio y Contratación).

2. Domicilio: Calle Donostia, número 1 (planta
baja, edificio «Lakua II»).

3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,
01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Mes y medio
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admite la presentación de variantes.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No es el caso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Comisión Central de Contratación
(Dirección de Patrimonio y Contratación).

b) Domicilio: Calle Donostia, número 1 (planta
baja, edificio «Lakua II»).

c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 18 de junio de 2002.
e) Hora: Doce horas y media.

10. Otras informaciones: No.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario o adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ej-gv.net

Vitoria-Gasteiz, 23 de abril de 2002.—El Director
de Patrimonio y Contratación, Jaime Domín-
guez-Macaya Laurnaga.—18.148.

Resolución del Viceconsejero de Administra-
ción y Servicios por la que se da publicidad
a la convocatoria de concurso público para
la contratación de servicio de seguridad de
edificios de gestión centralizada en Donos-
tia-San Sebastián.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vas-
co.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: KM 2002/052.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad
de edificios de gestión centralizada de Donostia—San
Sebastián.

b) División por lotes y número: No se contem-
pla.

c) Lugar de ejecución: Calle Easo, 10; calle
Andía, 13 y calle Vitoria-Gasteiz, 3 de Donostia-San
Sebastián.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Comenzará con la formalización del con-
trato y se prolongará hasta el 31 de diciembre de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 265.000 euros.

5. Garantía provisional: 5.300 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Comisión Central de Contratación
(Recursos Generales).

b) Domicilio: calle Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01010.
d) Teléfono: 94 501 85 17.
e) Telefax: 945 01 87 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 2, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: No se contempla.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del
19 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Comisión Central de Contratación
(Recursos Generales).

2. Domicilio: calle Donostia-San Sebastián, 1.
3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde el acto de apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
contempla.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No se contempla.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Comisión Central de Contratación
(Recursos Generales).

b) Domicilio: calle Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 20 de febrero de 2002.
e) Hora: Doce treinta.

10. Otras informaciones: No se contempla.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de diciembre de 2001.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.ej-gv.net

Vitoria-Gasteiz, 8 de enero de 2002.—Vicecon-
sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arce-
lus Múgica.—18.151.

Resolución del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por la que se anun-
cia la adjudicación del concurso público para
la contratación de servicios de mante-
nimiento para sistemas de información cor-
porativos de Osakidetza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Régimen Económico y Contratación.

c) Número de expediente: 290/20/1/1255/
O001/112001.


